
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 14 DEL 14 DICEMBRE 2016 

 

 

 

L’anno 2016, il giorno 14 del mese di DICEMBRE, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Lorenzo Molinari in qualità di 

Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 3 del Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che il 31 dicembre 2016 scade il comando presso INPS, Istituto Nazionale 

Previdenza Sociale - Direzione Provinciale di Macerata, del dipendente Casaburi Fabrizio 

concesso con delibera presidenziale n. 21 del 30 novembre 2015; 

 

CONSIDERATO che il 7 dicembre 2016 la Direzione Provinciale INPS di Macerata, previo contatto 

del Direttore dell’Ente, ha inoltrato la nota dell’INPS n. 0064.0056225 del 2 dicembre 2016 a firma 

del Direttore Generale (non pervenuta direttamente all’ Ente poiché inviata all’indirizzo PEC errato) 

con la quale si chiede una proroga tecnica per un ulteriore anno del comando del Sig. Fabrizio 

Casaburi in scadenza il 31 dicembre 2016, finalizzata –  laddove ricorrano tutti i presupposti di 

legge – esclusivamente all’immissione del dipendente nei ruoli dell’INPS ai sensi dell’art. 30, 

comma 2 bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che nella predetta nota l’INPS riferisce di voler avviare la procedura di 

stabilizzazione del Sig. Fabrizio Casaburi entro la fine dell’anno 2017, purché attuabile nel rispetto 

delle condizioni di compatibilità previste dalle norme in materia di ricollocazione del personale degli 

Enti Area vasta e della Croce Rossa Italiana di cui all’art. 1, comma 425, della L. 190/2014; 

  



 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il comando del dipendente Fabrizio Casaburi, con decorrenza 1° giugno 

2012 e durata triennale e successivamente prorogato rispettivamente fino al 31 dicembre 2015 e 

fino al 31 dicembre 2016, è stato in precedenza autorizzato dall’Ente nell’ottica del contenimento 

delle spese del personale; 

 

CONSIDERATO che il dipendente Fabrizio Casaburi ha espresso la sentita necessità e volontà di  

lasciare l’Automobile Club Macerata; 

 

VALUTATA la possibilità, come definito nella predetta nota INPS, che l’ulteriore proroga richiesta 

si converta in un’assegnazione definitiva al termine del comando al verificarsi delle condizioni 

previste dalla normativa vigente in materia di mobilità; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 di concedere la proroga del comando presso la Direzione Provinciale INPS di 

Macerata al sig. Fabrizio Casaburi, così come richiesto dall’INPS con nota prot. n. 

0064.0056225 del 2 dicembre 2016, fino al 31.12.2017; 

 

 di autorizzare il Direttore a procedere alla comunicazione all’INPS del relativo nulla 

osta. 

 

 

 

 

         F.TO Il Presidente  

                   Dott. Enrico Ruffini  

       

  


